Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 17-02-2020
Insolventienummer F.13/20/9
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000126483:F001
Datum uitspraak 14-01-2020
R-C mr. KM van Hassel
Curator mr W.H.Z. Westerhof

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Oculus Technologies B.V. 17-02-2020
1

Gegevens onderneming

Oculus Technologies B.V. (hierna “Oculus”), dossiernummer Kamer van 17-02-2020
Koophandel: 50454331, statutair gevestigd te Amsterdam en 1
kantoorhoudende te (1011 TV) Amsterdam aan Rapenburg 45.

Activiteiten onderneming

Oculus ontwikkelt en verkoopt infotainmentsystemen voor jacht- en 17-02-2020
cruiseschepen. De producten van Oculus combineren informatie en 1
entertainment met als doel de ervaring aan boord te verrijken. De activiteiten

van Oculus bestaan uit de ontwikkeling van twee producten; YachtEye en

VXcruise. Beide producten hebben een geanimeerd Tv-kanaal, een applicatie

voor touchscreen-devices en een app voor iPads. Door middel van de

producten worden gebruikers via elk device voorzien van informatie van de

reis, de omgeving en het verblijf aan boord.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2635715c-dd36-ea11-80ef-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=40505d6e-9262-e511-80c6-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 357.514,05 € 300.923,28
2018
2017

2016

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

€ 525.094,00
€ 894.330,00

€673.056,00

De curator heeft de financiéle gegevens opgevraagd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

6

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
14-1-2020

t/m
13-2-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 106 uur 48 min

totaal 106 uur 48 min

17-02-2020

1

17-02-2020

1

17-02-2020

1

17-02-2020

1



Toelichting bestede uren

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator
baseert zich op aangetroffen en op door derden ter beschikking gestelde
informatie en staat er niet voor in dat deze informatie juist en/of volledig is.
Omdat niet alle informatie beschikbaar is en/of er onjuiste informatie
aangeleverd kan zijn, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er geen
rechten aan worden ontleend.

De openbare verslagen in dit faillissement, zoals bedoeld in artikel 73a
Faillissementswet, worden gepubliceerd op www.rechtspraak.nl (uitspraken
en registers; centraal insolventieregister) en op de website van het kantoor
van de curator (cms.law, online services/faillissementen).

Bij de uitvoering van haar werkzaamheden maakt de curator gebruik van de
juridische adviesdiensten van CMS Derks Star Busmann N.V.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid, thans handelend
onder de naam Oculus Technologies B.V., is bij akte van 23 juli 2010
opgericht. Op datum faillissement werden de aandelen in het kapitaal van
Oculus door diverse partijen gehouden. Oculus werd bestuurd door mevrouw
S.B. Lorente van Berge Henegouwen en Iepenstaete Beheer OI B.V.
Iepenstaete Beheer OI B.V. is bij akte van 30 juni 2011 opgericht.
Iepenstaete Management B.V. is enig bestuurder van Iepenstaete Beheer OI
B.V.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Ten gunste van Oculus waren de gebruikelijk verzekeringen afgesloten. Waar
nodig heeft de curator deze opgezegd en zal premierestitutie worden
ontvangen.

17-02-2020

1

17-02-2020

1

17-02-2020

1

17-02-2020

1



1.4 Huur

Oculus was partij bij een huurovereenkomst met betrekking tot 17-02-2020
kantoorruimte aan de Rapenburg 45 te Amsterdam. 1

De curator heeft, na een daartoe van de R-C verkregen machtiging te hebben
ontvangen, met inachtneming van de gebruikelijke opzegtermijn van drie
maanden de huurovereenkomst opgezegd op 14 april 2020. Voorafgaand
aan het faillissement is een waarborgsom aan de verhuurder afgegeven ter
hoogte van drie maanden huur. De verhuurder zal de boedelschuld,
bestaande uit de huursom gedurende de opzegtermijn, verrekenen met de
waarborgsom.

1.5 Oorzaak faillissement

I De curator doet onderzoek naar de oorzaak van het failissement. 17-02-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-02-2020
6 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 17-02-2020
7 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
14-1-2020 6

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Kort na haar benoeming heeft de curator, na daartoe van de R-C machtiging 17-02-2020
te hebben ontvangen, het voltallige personeel van Oculus ontslag aangezegd 1

daar zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de

salarisverplichtingen konden worden voldaan.

Kort na 14 januari 2020 heeft het UWV op het kantoor van Oculus de
collectieve intake gehouden voor het personeel van Oculus. Tijdens deze
bijeenkomst zijn alle werknemers in de gelegenheid gesteld hun vorderingen
op Oculus aan het UWV kenbaar te maken.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Oculus had op datum faillissement geen onroerende zaken in eigendom. 17-02-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van Oculus 17-02-2020
geregistreerd stonden en of deze met beperkte rechten zijn bezwaard. Dit 1
bleek niet het geval.



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris maakt onderdeel uit van de transactie die nu wordt beoordeeld.

Voor zover deze bieding tot een verkoop komt, komt de opbrengst toe aan
de boedel aangezien sprake is van een fiscale vordering en de curator
namens de fiscus het bodemrecht uitoefent.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curatoris bekend met een vordering van de fiscus zodat van een
bodemvoorrecht sprake is. Ten behoeve van Iepenstaete Beheer OI. B.V. is
een stil pandrecht gevestigd, onder andere, op de inventaris van Oculus.
Gelet op het bodemrecht van de fiscus zou de opbrengst door de boedel
lopen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de mogelijkheden van een (onderhandse) verkoop van de
inventaris onderzocht en is in dit kader een biedingsprocedure gestart. Na
inventarisatie van de activa heeft de curator een informatiememorandum
samengesteld en aan geinteresseerde partijen verstrekt. Verschillende
partijen hebben een bieding uitgebracht op de activa. De curator heeft deze
biedingen meegenomen in het biedingsproces en is thans in onderhandeling
met een geinteresseerde partij. De curator zal deze bieding voorleggen aan
de rechter-commissaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Oculus had op datum faillissement een negatieve onderhandenpositie van
EUR 117.000.

Oculus werkte bij een deel van hun klanten op voorschotbasis. Dit betekent
dat klanten op datum faillissement reeds betaald hadden voor
werkzaamheden die nog verricht moesten worden. Als gevolg van deze
werkwijze had Oculus op datum faillissement een negatieve
onderhandenwerkpositie van EUR 117.000. Deze negatieve
onderhandenwerkpositie leidt ertoe dat een deel van de
debiteurenportefeuille oninbaar is.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curatoris, gezamenlijk met het bestuur, bezig de
onderhandenwerkpositie in kaart te brengen.

17-02-2020
1

17-02-2020
1

17-02-2020

1

17-02-2020
1

17-02-2020

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill (0.a.IP en domeinnamen)

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

In aanmerking nemende dat Oculus softwaresystemen ontwikkelt, vormt de 17-02-2020
software het belangrijkste actief van de onderneming. Daarnaast beschikt 1

Oculus over een groot aantal domeinnamen en IE-rechten.

De boedelbijdrage bedraagt 10%.

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren €128.123,88

totaal €128.123,88 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator is, gezamenlijk met het bestuur, thans bezig de totale 17-02-2020
debiteurenportefeuille in kaart te brengen. Onderzocht wordt of de 1
debiteurenportefeuille als onderdeel van de doorstart kan worden

overgedragen. In dat geval wordt de opbrengst minus 10% boedelbijdrage

aan de pandhouders uitgekeerd.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

17-02-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)
Er is geen bancaire financiering verstrekt aan Oculus.



5.2 Leasecontracten

De curator is niet bekend met leasecontracten waar Oculus partij bij is.

5.3 Beschrijving zekerheden

Ter securering van de vordering uit hoofde van het door Iepensteate Beheer
Ol. B.V. verstrekte krediet is een pandrecht gevestigd op alle (huidige en
toekomstige) bezittingen van Oculus waaronder de inventaris,
debiteurenportefeuille, merknamen, IE rechten en software systemen.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden heeft zich geen partij bij de curator gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden heeft zich geen partij bij de curator gemeld met een beroep op
een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden heeft zich geen partij bij de curator gemeld met een beroep op
een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Conform de Seperatistenregeling voldoen de pandhouders 10% van de
verkoopopbrengst van verpande zaken aan de boedel.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator zal zich de komende verslagperiode bezighouden met het te gelde
maken van de verpande zaken.

17-02-2020

1

17-02-2020
1

17-02-2020

1

17-02-2020
1

17-02-2020
1

17-02-2020
1

17-02-2020

1

17-02-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Na datum faillissement zijn de activiteiten van Oculus gestaakt. Daarna is de
curator een biedingsprocedure gestart. Zie 3.5 voor het verloop van de
biedingsprocedure.

6.2 Financiéle verslaglegging

De curator voert de gebruikelijke boedeladministratie met behulp van de
bestuurders en de medewerkers van Oculus.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft na inventarisatie van activa van de Oculus een
informatiememorandum samengesteld en aan geinteresseerde partijen
verstrekt. Verschillende partijen hebben een bieding op de activa van Oculus
uitgebracht. De curator is thans, samen met de pandhouder, in
onderhandeling met een geinteresseerde partij en zij zal deze bieding
voorleggen aan de rechter-commissaris.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
10% van de verkoopopbrengst.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

|l zies.a.

17-02-2020
1

17-02-2020
1

17-02-2020
1

17-02-2020

1

17-02-2020

1

17-02-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal in de komende verslagperiode onderzoek doen naar de vraag
of aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2016 is op 3 augustus 2017 gedeponeerd.
De jaarrekening voer 2017 is op 4 juni 2018 gedeponeerd.
De jaarrekening over 2018 is op 12 juni 2019 gedeponeerd.

Derhalve zijn de jaarrekeningen over 2016 tot en met 2018 tijdig
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Oculus voldoet aan de in de wet gestelde grens om gebruik te maken van de
vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van een
accountantscontrole (ingevolge artikel 2:396 lid 1 e.v. BW).

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Dit punt heeft de curator nog in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit punt heeft de curator nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dit punt heeft de curator nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Dit punt heeft de curator nog in onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal de komende verslagperiode onderzoeken op welke wijze de
bestuurders invulling heeft gegeven aan de op hen rustende bestuurstaak.

17-02-2020

1

17-02-2020

1

17-02-2020
1

17-02-2020

1

17-02-2020

1

17-02-2020

1

17-02-2020
1

17-02-2020

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 17-02-2020

1

Toelichting
Eris nog geen boedelvordering bij de curator ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€16.161,00 17-02-2020
1

Toelichting
De fiscus heeft een vordering ter hoogte van EUR. 16.161,00 ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00 17-02-2020
1

Toelichting
Het UWV heeft nog geen vordering bij de curator ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

I €0,00 17-02-2020
1

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 4 17-02-2020

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €9.643,24 17-02-2020
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het faillissement is nog in een te vroeg stadium om aan te geven op welke 17-02-2020
wijze het zal worden afgewikkeld. 1

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I De curatoris niet bekend met lopende procedures.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich voornamelijk bezighouden
met:

- het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement;

- het realiseren van een gehele of gedeeltelijke doorstart van de activiteiten
van Oculus.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is op dit moment nog niet duidelijk op welke termijn het faillissement
afgewikkeld zou kunnen worden.

10.3 Indiening volgend verslag

| 15-5-2020

10.4 Werkzaamheden overig

17-02-2020

1

17-02-2020

1

17-02-2020
1

17-02-2020
1

17-02-2020

1

17-02-2020

1

17-02-2020

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


